

CONSORZIO SVILUPPO BASSO VERONESE IN LIQUIDAZIONE

VIA LABRIOLA N.1 - 37054 NOGARA (VR)
 Codice fiscale 80007460233 – Partita iva 00850390238
 Codice CCIAA VR
 Numero R.E.A 000000277804
 Capitale Sociale 1255496,00 i.v.
 Forma giuridica Consorzi con personalita' giuridica
 Settore attività prevalente (ATECO) 841390



Appartenenza a gruppo No

Società con socio unico No

Società in liquidazione Si

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento No

BILANCIO FINALE DI LIQUIDAZIONE AL 16/12/2019

Gli importi sono espressi in unità di euro

Stato patrimoniale	16/12/2019
Attivo	
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-
B) Immobilizzazioni	-
I - Immobilizzazioni immateriali	-
II - Immobilizzazioni materiali	-
Valore di fine esercizio, valore di bilancio, immobilizzazioni finanziarie	-
Valore di fine esercizio, valore di bilancio, totale immobilizzazioni	-
C) Attivo circolante	-
I - Rimanenze	-
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita, valore di fine esercizio	-
II - Crediti	-
esigibili entro l'esercizio successivo	9.823
esigibili oltre l'esercizio successivo	-
Totale attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-
Totale crediti	9.823
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-
IV - Disponibilità liquide	135.805
Totale attivo circolante (C)	145.628
D) Ratei e risconti	-
Totale attivo	145.628
Passivo	
A) Patrimonio netto	-
I - Capitale	194.586
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-
III - Riserve di rivalutazione	-
IV - Riserva legale	-
V - Riserve statutarie	-
VI - Altre riserve	-
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-



IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-51.158
Perdita ripianata nell'esercizio	-
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-
Totale patrimonio netto di gruppo	143.428
B) Fondi per rischi e oneri	2.200
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	-
D) Debiti	
esigibili entro l'esercizio successivo	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-
Totale debiti	-
E) Ratei e risconti	-
Totale passivo	145.628

Conto economico

16/12/2019

A) Valore della produzione	
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-
5) altri ricavi e proventi	
contributi in conto esercizio	-
altri	2.947
Totale altri ricavi e proventi	2.947
Totale valore della produzione	2.950
B) Costi della produzione	
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-
7) per servizi	15.600
8) per godimento di beni di terzi	-
9) per il personale	
a) salari e stipendi	-
b) oneri sociali	-
C), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	-
c) trattamento di fine rapporto	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-
e) altri costi	-
Totale costi per il personale	-
10) ammortamenti e svalutazioni	
A), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	-
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-

12) accantonamenti per rischi	2.200
13) altri accantonamenti	-
14) oneri diversi di gestione	36.308
Totale costi della produzione	54.108
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	-51.158
C) Proventi e oneri finanziari	
15) proventi da partecipazioni	
da imprese controllate	-
da imprese collegate	-
da imprese controllanti	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-
altri	-
Totale proventi da partecipazioni	-
16) altri proventi finanziari	
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	
da imprese controllate	-
da imprese collegate	-
da imprese controllanti	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-
altri	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-
B), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-
d) proventi diversi dai precedenti	
da imprese controllate	-
da imprese collegate	-
da imprese controllanti	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-
altri	-
Totale proventi diversi dai precedenti	-
Totale altri proventi finanziari	-
17) interessi e altri oneri finanziari	
verso imprese controllate	-
verso imprese collegate	-
verso imprese controllanti	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-
altri	-
Totale interessi e altri oneri finanziari	-
17-bis) utili e perdite su cambi	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie	
18) rivalutazioni	
a) di partecipazioni	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-
d) di strumenti finanziari derivati	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-
Totale rivalutazioni	-



19) svalutazioni	
a) di partecipazioni	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-
d) di strumenti finanziari derivati	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-
Totale svalutazioni	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	-51.158
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	
imposte correnti	-
imposte relative a esercizi precedenti	-
imposte differite e anticipate	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-
21) Utile (perdita) consolidati dell'esercizio	-51.158

I valori si intendono espressi in euro

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL BASSO VERONESE IN LIQUIDAZIONE

PIANO DI RIPARTO FINALE SOCI	TOTALE RIPARTO	143.428,10 €
Denominazione socio	quota partecipazione in millesimi	somma ripartita
PROVINCIA DI VERONA	283,715	40.692,70 €
CAMERA DI COMMERCIO DI VERONA	253,13	36.305,95 €
COMUNE DI ALBAREDO D'ADIGE	12,762	1.830,43 €
COMUNE DI ANGIARI	4,303	617,17 €
COMUNE DI BEVILACQUA	3,969	569,27 €
COMUNE DI BONAVIGO	4,927	706,67 €
COMUNE DI BOSCHI S.ANNA	3,22	461,84 €
COMUNE DI BOVOLONE	32,588	4.674,03 €
COMUNE DI BUTTAPIETRA	11,128	1.596,07 €
COMUNE DI CASALEONE	15,39	2.207,36 €
COMUNE DI CASTAGNARO	10,837	1.554,33 €
COMUNE DI CERA	36,622	5.252,62 €
COMUNE DI CONCAMARISE	2,703	387,69 €
COMUNE DI ERBE'	3,964	568,55 €
COMUNE DI GAZZO VERONESE	14,528	2.083,72 €
COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA	26,085	3.741,32 €
COMUNE DI ISOLA RIZZA	6,792	974,16 €
COMUNE DI LEGNAGO	64,994	9.321,97 €
COMUNE DI MINERBE	11,416	1.637,38 €
COMUNE DI NOGARA	86,726	12.438,95 €
COMUNE DI OPPEANO	17,463	2.504,68 €
COMUNE DI PALU'	3,331	477,76 €
COMUNE DI RONCO ALL'ADIGE	11,131	1.596,50 €
COMUNE DI ROVERCHIARA	6,446	924,54 €
COMUNE DI SALIZOLE	9,374	1.344,50 €
COMUNE DI SANGUINETTO	10,604	1.520,91 €
COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO	7,228	1.036,70 €
COMUNE DI SORGA'	7,537	1.081,02 €
COMUNE DI TERRAZZO	6,396	917,37 €
COMUNE DI VIGASIO	17,113	2.454,49 €
COMUNE DI VILLABARTOLOMEA	13,578	1.947,47 €
TOTALI	1.000,00	143.428,10 €



Nota integrativa al Bilancio Finale di Liquidazione

Signori Soci,

sottopongo alla vostra attenzione il Bilancio Finale di Liquidazione al 16 dicembre 2019 del Consorzio per lo Sviluppo del Basso Veronese.

Nel corso dell'esercizio 2019 sono state portate a termine le residue attività di liquidazione dell'attivo. Non constano quindi impedimenti alla chiusura della fase liquidatoria.

Il bilancio finale di liquidazione presenta all'attivo le somme disponibili presso il conto corrente societario e la cassa per un ammontare pari ad Euro 135.805,15 e il credito iva maturato nel 2019 e anni precedenti che verrà monetizzato nel corso del 2020 in tempo utile per la liquidazione del patrimonio residuo ai soci dell'Ente.

Nel passivo figura solamente un fondo rischi e oneri futuri pari ad Euro 2.200 accantonato per far fronte alle spese di liquidazione e cessazione al momento non esattamente quantificabili.

I costi sono costituiti dal compenso finale deliberato e riconosciuto al Liquidatore e sopravvenienze passive dovute alla rinuncia di crediti commerciali inesigibili e ad altri fatti di gestione.

Il presente bilancio finale di liquidazione, unitamente alla relazione del Collegio dei Revisori e al Piano di Riparto, verrà depositato presso il Registro delle Imprese di Verona. Dalla data dell'iscrizione dell'avvenuto deposito, ciascun socio ha 90 giorni per eventuali contestazioni. Decorso tale termine senza reclami, il bilancio si intende approvato e la società può essere cancellata dal registro delle imprese.

Il pagamento delle somme dovute ai soci avrà luogo solo dopo l'approvazione tacita del bilancio finale di liquidazione.

Il patrimonio finale di liquidazione ammonta ad Euro 143.428,10 e verrà corrisposto ai soci come da piano di riparto in allegato al presente bilancio.

Il Liquidatore

Dott. Maurizio Dusi



Registrato all'Agenzia delle Entrate - ufficio di Verona 1

Atti privati serie S^a - N. 5404

Liquidati € 200,00 #

Duecento/100

Ad di (data del timbro a calendario) p. IL DIRETTORE

30 DIC. 2019

L'ADDETTO
Maria Lorenza C